
 
Valtuutettu Aleksi Suron ym. valtuutettujen aloite Suomen esteettömimmän 
kaupunkikeskustan rakentamisesta Raisioon 
  
Kaupunginvaltuusto 15.09.2025 § 112   
1096/10.02.02/2025   
 
 Valtuutettu Aleksi Suro jätti seuraavan aloitteen: 

 
Raisiolle rakennetaan uusi kaupunkikeskusta E18-remontin käynnistyessä 
Suomen suurimpana tiehankkeena keväällä 2026. Tämän valtuustokauden 
tärkeimpiä kysymyksiä onkin hankkeen turvallisen toteuttamisen lisäksi se, 
mitä rakennetaan tulevan tunnelin kannen päälle ja millainen Raision 
keskusta on vuonna 2030. Se on ennen kaikkea asia, johon me 
kuntapäättäjät voimme päätöksenteollamme vaikuttaa. 
 
Kaupunkikeskustan uudistamistyön ykköskysymyksiä on saavutettavuus. 
Keskustan palveluiden ja ulkoilureittien tulee olla jokaisen raisiolaisen 
saavutettavissa, riippumatta liikkumisen muodosta. Siksi kaupungilla onkin 
oiva mahdollisuus profiloitua Suomen esteettömimmän kaupunkikeskustan 
toteuttajana hankkeen yhteydessä. Esteettömyys ei ole vain yksittäisten 
kaupunkilaisten, vaan kaikkien etu. Siitä parhaimmassa tapauksessa 
hyötyvät niin vammaiset, rollaattoria käyttävät, lastenrattaiden kanssa 
kulkijat kuin pyöräilijätkin. Jokaisella on kuitenkin omat yksilölliset 
tarpeensa ja siksi keskustan suunnittelussa tuleekin osallistaa sekä 
vanhus- ja vammaisneuvostoa että eri tavoin esteettömyysasioihin 
perehtyneitä luottamushenkilöitä sekä kokemusasiantuntijoita. Tärkeintä on 
saumaton vuoropuhelu suunnittelevien viranhaltijoiden, 
käytännöntoteutuksen tekijöiden ja asukkaiden välillä.  
 
Hämeenlinna on toiminut suunnannäyttäjänä muille kaupungeille 
suunnitellessaan uutta erityistason esteettömyysreittiä, joka helpottaa 
liikkumista keskustassa tärkeiden palveluiden läheisyydessä. Erityistaso 
tarkoittaa sitä, että perusratkaisujen kuten madallettujen reunakivien lisäksi 
panostetaan valaistukseen, levähdyspaikkoihin ja opasteraitoihin. 
Hämeenlinnan hankkeesta onkin hyvä hakea esimerkiksi opintomatkan 
muodossa vaikutteita myös Raision keskustan esteettömyyttä 
suunniteltaessa. 
 
Juuri hyväksytyn uuden kaupunkistrategian sanoin Raisio on sekä rohkea 
rakentaja että huomioi suunnittelussaan, viestinnässään ja 
päätöksenteossaan asukkaat ja sidosryhmät. Mikä olisikaan parempi tapa 
aloittaa strategian toteuttaminen, kuin ryhtyä hommiin! 
 
Keskustan esteettömyys lisää turvallisuutta ja viihtyisyyttä kaikille. Raisiolla 
olisi esteettömän kaupunkirakenteen myötä mahdollisuus profiloitua 
edelläkävijänä ja houkutella asukkaita, yrityksiä sekä tapahtumia uuteen 
keskustaan. Ennen kaikkea investoinnit esteettömyyteen luovat 
pitkäaikaisia säästöjä, kun esimerkiksi tapaturmia kyetään torjumaan ja 
itsenäistä liikkumista lisäämään. 
 
Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että Raisiossa 
 
1. Otetaan tavoitteeksi Suomen esteettömimmän kaupunkikeskustan 

rakentaminen ja sisällytetään esteettömyysratkaisut kaikkiin keskustan 
kehittämis- ja investointihankkeisiin. 

 
2. Perustetaan keskeisten rakennushankkeiden suunnittelussa mukana 

oleva esteettömyys- ja saavutettavuustyöryhmä, joka kokoaa yhteen 



vaikuttamistoimielimet, teknisen toimen, hyvinvointi- ja vapaa-
aikatoimen sekä kokemusasiantuntijoita eri elämäntilanteista. 

 
3. Käynnistetään viipymättä kaupunkitasoisen esteettömyysohjelman 

valmistelu osana hyvinvointisuunnitelman laadintaprosessia, ja 
päivitetään kaupungin yhdenvertaisuussuunnitelma tälle 
vuosikymmenelle.   
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Päätös  

Aloite merkittiin pöytäkirjaan ja lähetettiin kaupunginhallitukselle 
valmisteltavaksi. 


